[image: ]

О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № 1293 "Об утверждении правил и критериев отбора проектов"

			Утративший силу

Приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 19 апреля 2017 года № 223. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 19 мая 2017 года № 15133. Утратил силу приказом Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от 31 июля 2019 года № 599.

      Сноска. Утратил силу приказом Министра индустрии и инфраструктурного развития РК от 31.07.2019 № 599 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 2 статьи 50 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах" ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № 1293 "Об утверждении правил и критериев отбора проектов" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 12965, опубликованный 29 февраля 2016 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующее изменение:

      в Критериях отбора проектов, утвержденных указанным приказом:

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Отбор проектов заявителей на осуществление деятельности в качестве участника специальной экономической зоны осуществляется на основании следующих основных критериев:

      1) отсутствие просроченной задолженности по банковским кредитам, подтвержденное выпиской обслуживающего банка о движении денег по банковским счетам заявителя (об отсутствии картотеки) и кредитным отчетом из кредитного бюро, содержащим сведения о полной или частичной информации, имеющейся в кредитной истории;

      2) отсутствие задолженности по налогам и другим платежам в бюджет, подтвержденное справкой с органа государственных доходов по месту регистрационного учета о наличии или отсутствии задолженности по налогам и другим обязательным платежам в бюджет.".

      2. Комитету по инвестициям Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на государственном и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания;

      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан;

      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Юридический департамент Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, согласно подпунктам 1), 2), 3) и 4) настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр
по инвестициям и развитию
Республики Казахстан

Ж. Қасымбек

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig